
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

 

 

 
 

 

           15 ноября 2023 года                                                    № 2248 

 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1910 

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие системы 

муниципального управления» 

 

 

 

Руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:  

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 30 декабря 2019 года № 1910 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие системы муниципального 

управления» (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1.В наименовании и приложении слова «муниципального образования 

городского округа «Усинск» и «МО ГО «Усинск» в соответствующих падежах 

заменить словами «муниципального округа «Усинск» Республики Коми» в 

соответствующих падежах. 

1.2.Преамбулу изложить в новой редакции: 

«В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, статьями 16, 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 8 сентября 2021 года № 1500 «О 

муниципальных программах муниципального округа «Усинск» Республики 

Коми, руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа «Усинск» 



2 

 

Республики Коми, администрация муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми постановляет:». 

1.3.Абзац двенадцатый раздела «Приоритеты, цели и задачи 

реализуемой политики в сфере муниципального управления» исключить. 

1.4.В паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования 2 312 626,8 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирования 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 
начала 

реализации 

программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Всего, 2 312 626,8 361 

192,4 

377 

818,8 

409 

481,4 

363 

645,6 

390 

187,6 

410 

301,0 

 в том числе:        

Федеральный 

бюджет 

6 729,7 821,1 743,5 497,1 806,0 6,3 3 855,6 

Республиканский 
бюджет Республики 

Коми 

72 871,0 10 323,7 15 175,6 13 837,9 11 
456,1 

10 
463,8 

11 
613,9 

Местный бюджет 2 233 026,1 350 
047,6 

361 
899,7 

395 
146,4 

351 
383,5 

379 
717,5 

394 
831,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.5.В паспорте подпрограммы 1 «Управление муниципальным 

имуществом» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 1» изложить в 

следующей редакции: 

« 
Объемы 

финансирования 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования 272 706,7 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирования 

Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 

реализации 
программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 272 706,7 44 006,3 35 660,6 67 375,4 40 935,6 42 401,4 42 327,4 

в том числе:        

Федеральный 

бюджет 

4 601,3 0,0 0,0 0,0 721,3 0,0 3850,0 

Республиканский 
бюджет 

Республики 

Коми 

2 371,5 0,0 929,3 0,0 292,2 0,0 1 150,0 

Местный 
бюджет 

265 734,0 44 006,3 34 731,3 67 375,4 39 892,1 42 401,4 37 327,4 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.6.В паспорте подпрограммы 2 «Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом» раздел «Объемы финансирования 

подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы Общий объем финансирования 449 756,6 тыс. руб. 



3 

 

финансирования 

подпрограммы 2 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирования 
Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 
реализации 

программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 449 756,6 85 509,7 83 299,5 69 065,2 41 027,3 79 356,0 91 498,9 

в том числе:        

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 
бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 
бюджет 

449 756,6 85 509,7 83 299,5 69 065,2 41 027,3 79 356,0 91 498,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.7.В паспорте подпрограммы 3 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» раздел «Объемы финансирования подпрограммы 

3» изложить в следующей редакции: 

« 
Объемы 

финансирования 

подпрограммы 3 

Общий объем финансирования 1 528 825,3 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирования 

Всего 

(нарастающим 
итогом с 

начала 

реализации 
программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 1 528 825,3 223 

262,6 

247 

473,8 

260 

847,9 

272 

096,2 

258 

576,4 

266 

568,4 

в том числе:        

Федеральный 

бюджет 

2 128,4 821,1 743,5 497,1 54,7 6,3 5,6 

Республиканский 
бюджет 

Республики 
Коми 

40 499,5 10 323,7 14 246,2 13 837,9 11 163,9 10 463,9 10 463,9 

Местный 

бюджет 

1 456 197,4 212 

117,8 

232 

484,1 

246 

512,9 

260 

877,6 

248 

106,2 

256 

098,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.8.В паспорте подпрограммы 4 «Информационное общество» раздел 

«Объемы финансирования подпрограммы 4» изложить в следующей 

редакции: 

« 

Объемы 

финансирования 

подпрограммы 4 

Общий объем финансирования 61 338,1 тыс. руб. 

в том числе по годам реализации и источникам финансирования: 
Источник 

финансирования 
Всего 

(нарастающим 

итогом с 

начала 
реализации 

программы) 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

Всего 61 338,1 8 413,8 11 384,8 12 192,9 9 586,5 9 853,9 9 906,2 

в том числе:        

Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



4 

 
Республиканский 

бюджет 

Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный 

бюджет 

61 338,1 8 413,8 11 384,8 12 192,9 9 586,5 9 853,9 9 906,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

1.9.Дополнить таблицу 2 «Перечень и характеристики основных 

мероприятий муниципальной программы» пунктами 10.1 и 29.1 следующего 

содержания: 

« 

№ 

пп 

Номер и наименование 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Срок 

начала 

реализац

ии 

Срок 

окончани

я 

реализац

ии 

Основные 

направления 

реализации 

Связь с целевыми 

индикаторами 

показателями 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы) 

1 2 3 4 5 6 7 

10.1 Основное мероприятие 1.12. 

Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и проведение 

кадастровых работ 

КУМИ 2023 2025 Повышение 

эффективности 

управления 

муниципальной 

собственностью

, увеличение 

количества 

земельных 

участков (в т.ч. 

под объектами 

муниципальной 

собственности), 

сведения о 

которых 

занесены в базу 

государственно

го кадастра 

недвижимости 

ИЗ 1.16 удельный вес 

земельных участков, 

на которые 

зарегистрировано 

право собственности, 

по отношению к 

общему количеству 

земельных участков, 

находящихся в 

реестре 

муниципального 

имущества 

29.1 Основное мероприятие 3.16. 

Осуществление выплат 

лицам, принимающим 

участие в период с 

01.06.2023 г. по 31.12.2023 

г. в информационно-

агитационных 

мероприятиях с населением 

Республики Коми по 

привлечению граждан на 

военную службу в 

Вооруженные Силы 

Российской Федерации по 

контракту и включенным в 

списки агитационных групп 

Отдел по 

мобилизац

ионной 

работе 

администра

ции 

муниципал

ьного 

округа 

«Усинск» 

Республики 

Коми 

2023 2023 Достижение 

основных 

показателей 

эффективности 

реализации 

подпрограммы 

ИС; ИЦ: уровень 

удовлетворенности 

деятельностью 

органов местного 

самоуправления 

». 

1.10.Таблицу 3 «Информация по финансовому обеспечению 

муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального 

образования (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» исключить. 



5 

 

1.11.Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) 

оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей 

муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов)» 

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2.  Муниципальному центру управления администрации опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации. 

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск» 

Республики Коми. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю  

за собой. 

5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Глава округа «Усинск»                                                                            Н.З. Такаев  

  



6 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

округа «Усинск» 

от 15 ноября 2023 года № 2248 

 
Таблица 4 

 

Ресурсное обеспечение 

и прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета муниципального образования на реализацию целей  

муниципальной программы (с учетом средств межбюджетных трансфертов) 
 

Статус Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы, ВЦП, 

основного мероприятия 

Источник 

финансирования 

Оценка расходов, тыс. руб. 

Всего (нарастающим 

итогом с начала 

реализации 

программы) 

2020 

год 

2021  

год 

2022 

год 

2023  

год 

2024  

год 

2025 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа 

Развитие системы 

муниципального управления 

Всего 2312626,8 361192,4 377818,8 409481,4 363645,6 390187,6 410301,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 6729,7 821,1 743,5 497,1 806,0 6,3 3855,6 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

72871,0 10323,7 15175,6 13837,9 11456,1 10463,8 11613,9 

Местный бюджет 2233026,1 350047,6 361899,7 395146,4 351383,5 379717,5 394831,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 1 Управление муниципальным 

имуществом 

Всего 272706,7 44006,3 35660,6 67375,4 40935,6 42401,4 42327,4 

в том числе:        

Федеральный бюджет 4601,3 0,0 0,0 0,0 751,3 0,0 3850,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

2371,5 0,0 929,3 0,0 292,2 0,0 1150,0 

Местный бюджет 265734,0 44006,3 34731,3 67375,4 39892,1 42401,4 37327,4 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное Регистрация права Всего 7465,2 1670,4 954,7 2224,1 389,2 1246,8 980,0 



7 

 

мероприятие 1.1. собственности на объекты 

муниципальной 

собственности 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 7465,2 1670,4 954,7 2224,1 389,2 1246,8 980,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Предоставление земельных 

участков в аренду, постоянное 

(бессрочное) пользование, 

безвозмездное срочное 

пользование 

Всего 12062,7 1108,7 978,0 1454,7 620,5 3389,5 4511,3 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 12062,7 1108,7 978,0 1454,7 620,5 3389,5 4511,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.3.  

Передача муниципального 

имущества в аренду, 

безвозмездное пользование, 

доверительное управление, 

закрепление в оперативное 

управление, хозяйственное 

ведение 

Всего 3897,0 660,7 588,6 944,8 502,9 600,0 600,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 3897,0 660,7 588,6 944,8 502,9 600,0 600,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.4.  

Обеспечение выполнения 

подпрограммы «Управление 

муниципальным 

имуществом» 

Всего 166924,3 28784,5 27545,6 27403,8 28142,0 27524,2 27524,1 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 166924,3 28784,5 27545,6 27403,8 28142,0 27524,2 27524,1 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.5.  

Выполнение обязательств, 

связанных с управлением 

муниципальным имуществом  

Всего 315586,0 6052,8 4517,7 6285,7 7378,4 3662,0 3662,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



8 

 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 315586,0 6052,8 4517,7 6285,7 7378,4 3662,0 3662,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.6.  

Капитальный ремонт крыши 

здания поликлиники по улице 

Нефтяников 

Всего 33434,1 1500,0 56,4 29029,1 2848,6 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 33434,1 1500,0 56,4 29029,1 2848,6 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.7.  

Оплата услуг по содержанию 

муниципального имущества 

жилого и нежилого фонда, 

оплата общедомовых 

расходов в многоквартирных 

домах, страхование и охрана 

муниципального имущества 

Всего 218,5 144,0 41,3 33,2 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 218,5 144,0 41,3 33,2 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.9.  

Выполнение требований по 

приведению в нормативные 

состояния объектов 

жилищного фонда 

Всего 4085,2 4085,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 4085,2 4085,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.10.  

Разработка генеральных 

планов, правил 

землепользования и застройки 

и документации по 

планировке территорий 

муниципальных образований 

Всего 6957,2 0,0 978,3 0,0 0,0 5978,9 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

929,4 0,0 929,4 0,0 0,0 0,0 0,0 



9 

 

Местный бюджет 6027,8 0,0 48,9 0,0 0,0 5978,9 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.11. 

Выполнение комплексных 

кадастровых работ 

Всего 5050,0 - - - 0,0 0,0 5050,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 3850 - - - 0,0 0,0 3850,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

1150 - - - 0,0 0,0 1150,0 

Местный бюджет 50,0 - - - 0,0 0,0 50,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 1.12 

Подготовка проектов 

межевания земельных 

участков и проведение 

кадастровых работ 

Всего 1054,0 - - - 1054,0 0,0 0,0 

в том числе:        
Федеральный бюджет 751,3 - - - 751,3 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

292,2 - - - 292,2 0,0 0,0 

Местный бюджет 10,5 - - - 10,5 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 2 Управление муниципальными 

финансами и муниципальным 

долгом 

Всего 449756,6 85509,7 83299,5 69065,2 41027,3 79356,0 91498,9 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 449756,6 85509,7 83299,5 69065,2 41027,3 79356,0 91498,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.1.  

Использование механизмов и 

инструментов эффективного 

управления муниципальными 

финансами 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



10 

 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.2.                

Организация и обеспечение 

бюджетного процесса в 

муниципальном округе 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.3.  

Обслуживание 

муниципального долга 

Всего 242708,1 53260,7 50037,2 33799,0 5554,5 44044,4 56012,3 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 242708,1 53260,7 50037,2 33799,0 5554,5 44044,4 56012,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2.4. 

Руководство и управление в 

сфере установленных 

функций органов 

администрации в части 

обеспечения деятельности 

аппарата Финуправления 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 207048,5 32249,0 33262,3 35266,2 35472,8 35311,6 35486,6 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 207048,5 32249,0 33262,3 35266,2 35472,8 35311,6 35486,6 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 3 Обеспечение реализации 

муниципальной программы 

Всего 1528825,3 223262,6 247473,8 260847,9 272096,2 258576,4 266568,4 

в том числе:        

Федеральный бюджет 2128,4 821,1 743,5 497,1 54,7 6,3 5,6 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

40499,5 10323,7 14246,2 13837,9 11163,9 10463,9 10463,9 

Местный бюджет 1456197,4 212117,8 232484,1 246512,9 260877,6 248106,2 256098,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



11 

 

Основное 

мероприятие 3.1. 

Расходы на оплату труда и 

начисления на выплаты по 

оплате труда администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 951000,0 135249,1 147387,1 160123,7 170841,5 168699,3 168699,3 

в том числе:        
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 951000,0 135249,1 147387,1 160123,7 170841,5 168699,4 168699,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.2.  

Функционирование 

территориальных органов 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 288073,9 42920,2 44181,8 49707,0 50755,5 50094,2 50415,2 

в том числе:        
Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 288073,9 42920,2 44181,8 49707,0 50755,5 50094,2 50415,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.3. 

Организация 

профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации работников 

администрации, 

переподготовка 

управленческих кадров 

Всего 172,3 52,4 36,1 66,9 16,9 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 172,3 52,4 36,1 66,9 16,9 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.4. 

Выплата пенсий за выслугу 

лет муниципальным 

служащим 

Всего 68785,2 10562,3 10773,0 11416,0 12011,3 12011,3 12011,3 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 68785,2 10562,3 10773,0 11416,0 12011,3 12011,3 12011,3 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.5. 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления и 

Всего 121899,4 18731,7 23869,9 22577,4 21981,8 13533,4 21205,2 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



12 

 

муниципальных учреждений Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 121899,4 18731,7 23869,9 22577,4 21981,8 13533,4 21205,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.6. 

Представительские и прочие 

расходы, членские взносы 

Всего 10530,5 1725,4 2394,3 1908,2 2502,6 1000,0 1000,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 10530,5 1725,4 2394,3 1908,2 2502,6 1000,0 1000,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.7. 

Обеспечение проведения 

выборов в органы местного 

самоуправления 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 2876,5 2876,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 2876,5 2876,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.8. 

Осуществление деятельности 

по обращению с животными 

без владельцев  

Всего 25050,8 4450,9 7528,7 6831,2 2080,0 2080,0 2080,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

25050,8 4450,9 7528,7 6831,2 2080,0 2080,0 2080,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.9. 

Осуществление 

государственных полномочий 

по составлению (изменению) 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

Всего 698,8 55,7 79,4 497,1 54,7 6,3 5,6 

в том числе:        

Федеральный бюджет 698,8 55,7 79,4 497,1 54,7 6,3 5,6 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



13 

 

юрисдикции в РФ  Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.10. 

Осуществление переданных 

государственных полномочий 

в соответствии с пунктом 4 

статьи 1 Закона РК «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми»  

Всего 3621,1 542,4 555,0 548,2 658,5 658,5 658,5 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

3621,1 542,4 555,0 548,2 658,5 658,5 658,5 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.11. 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктом 6 

статьи 1, статьями 2, 2(1) и 3 

Закона Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми» 

Всего 26,9 26,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

26,9 26,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.12. 

Осуществление 

государственных полномочий 

Республики Коми, 

предусмотренных пунктами 

11 и 12 статьи 1 статьи Закона 

Республики Коми «О 

наделении органов местного 

самоуправления в Республике 

Коми отдельными 

государственными 

полномочиями Республики 

Коми» 

Всего 41100,7 5303,5 6162,5 6458,5 7725,4 7725,4 7725,4 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

41100,7 5303,5 6162,5 6458,5 7725,4 7725,4 7725,4 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.13. 

Субвенция на осуществление 

полномочий Российской 

Федерации по подготовке и 

Всего 1429,5 765,4 664,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 1429,5 765,4 664,1 0,0 0,0 0,0 0,0 



14 

 

проведению Всероссийской 

переписи населения 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.14. 

Обеспечение исполнения 

функций в области 

строительства, строительного 

надзора и контроля 

Всего 3842,0 0,0 3842,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 3842,0 0,0 3842,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.15. 

Создание условий для 

обеспечения населения 

услугами бытового 

обслуживания 

Всего 9017,4 0,0 0,0 713,7 2767,9 2767,9 2767,9 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 9017,4 0,0 0,0 713,7 2767,9 2767,9 2767,9 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3.16. 

Осуществление выплат 

лицам, принимающим 

участие в период с 01.06.2023 

г. по 31.12.2023 г. в 

информационно-

агитационных мероприятиях с 

населением Республики Коми 

по привлечению граждан на 

военную службу в 

Вооруженные Силы 

Российской Федерации по 

контракту и включенным в 

списки агитационных групп 

Всего 700,0 - - - 700,0 0,0 0,0 

в том числе:        
Федеральный бюджет 0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 

Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

700,0 - - - 700,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 - - - 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма 4 Информационное общество Всего 61338,1 8413,8 11384,8 12192,9 9586,5 9853,9 9906,2 

в том числе:        



15 

 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 61338,1 8413,8 11384,8 12192,9 9586,5 9853,9 9906,2 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Обеспечение 

информационной 

безопасности в 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 2845,1 270,7 313,1 377,2 1583,1 150,5 150,5 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 2845,1 270,7 313,1 377,2 1583,1 150,5 150,5 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.2. 

Развитие единого 

электронного 

документооборота 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 1682,8 236,3 236,3 218,1 330,7 330,7 330,7 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 1682,8 236,3 236,3 218,1 330,7 330,7 330,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.3. 

Развитие локальной 

вычислительной сети 

администрации 

муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми 

Всего 18943,7 1496,5 2962,2 5197,6 1945,0 3645,0 3697,4 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 18943,7 1496,5 2962,2 5197,6 1945,0 3645,0 3697,4 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.4. 

Исполнение обязательств по 

опубликованию нормативных 

актов муниципального округа 

«Усинск» Республики Коми и 

Всего 37866,6 6410,3 7873,2 6400,0 5727,7 5727,7 5727,7 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 

 

обеспечению открытости 

деятельности органов 

местного самоуправления 

бюджет Республики 

Коми 

Местный бюджет 37866,6 6410,3 7873,2 6400,0 5727,7 5727,7 5727,7 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.5. 

Размещение информационных 

материалов о деятельности 

администрации СМИ 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.6. 

Предоставление 

муниципальных услуг в 

электронном виде 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4.7. 

Контроль эффективности и 

проведение аттестации 

объектов информатизации, 

предназначенных для 

обработки сведений, 

составляющих 

государственную тайну 

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в том числе:        

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
Республиканский 

бюджет Республики 

Коми 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Внебюджетные 

источники 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 


